



Do natychmiastowej publikacji: 24.03.2022

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

## GUBERNATOR HOCHUL URUCHAMIA STRONĘ INTERNETOWĄ Z MATERIAŁAMI DLA SPOŁECZNOŚCI UKRAIŃSKIEJ I JEJ SOJUSZNIKÓW W STANIE NOWY JORK

*Zasoby obejmują usługi wsparcia, pomoc imigracyjną, wsparcie emocjonalne,  
pomoc humanitarną oraz informacje o sposobach okazania wsparcia*

*Dostępne na stronie internetowej [tutaj](#)*

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś uruchomienie [nowej strony internetowej](#) zawierającej zasoby oferowane przez władze stanu Nowy Jork i jego partnerów, aby pomóc ludności ukraińskiej, jej przyjaciółom i sojusznikom w stanie Nowy Jork. Jest to następstwem [komunikatu](#) gubernatora ostrzegającego konsumentów przed oszustwami i zagrożeniami cybernetycznymi w związku z inwazją Rosji na Ukrainę. W ramach dodatkowego wyrazu poparcia gubernator ogłosiła również [wywieszenie flagi ukraińskiej](#) na budynku Kapitolu, Pałacu Prezydenckiego oraz w siedzibie Wydział Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Służb Ratowniczych (Division of Homeland Security and Emergency Services).

„Wytrwałość Ukrainy w walce z tyranią Władimira Putina jest inspiracją dla reszty świata, a wielu mieszkańców stanu Nowy Jork podejmuje wiele działań, by wesprzeć działania humanitarne”, **powiedziała gubernator Hochul**. „W takich chwilach mieszkańcy stanu Nowy Jork łączą siły, aby wesprzeć potrzebujących. Z dumą udostępniamy zaufane zasoby dla tych, którzy chcą wyciągnąć pomocną dłoń do naszych ukraińskich braci i sióstr w stanie Nowy Jork”.

Dyrektywa ta została wydana w związku z nieustannymi działaniami gubernator Hochul na rzecz wsparcia Ukrainy. W zeszłym tygodniu gubernator wydała [Rozporządzenie wykonawcze](#), zakazujące agencjom i władzom stanowym zawierania kontraktów z podmiotami, które nadal prowadzą interesy w Rosji. Na początku marca gubernator Hochul [ogłosiła działania](#) w celu wzmocnienia egzekwowania przez Departament Usług Finansowych (Department of Financial Services, DFS) sankcji wobec Rosji, w tym przyspieszenie zamówień na dodatkową technologię analityczną blockchain. W lutym gubernator Hochul [nakazała](#) wszystkim agencjom i władzom stanowym wycofanie funduszy publicznych z Rosji i zaprzestanie prowadzenia interesów z rosyjskimi firmami.

Zasoby dostępne na stronie internetowej obejmują:

### **Usługi wsparcia**

Biuro dla Nowoprzybyłych Amerykanów (Office for New Americans, ONA) zapewnia różnorodne bezpłatne usługi wsparcia dla wszystkich imigrantów i uchodźców w stanie Nowy Jork, niezależnie od ich statusu, takie jak:

- dostęp do bezpłatnego wsparcia prawnego, w tym wniosków o azyl i obrony przed deportacją, poprzez sieć usługodawców prawnych
- kursy języka angielskiego poprzez sieć ośrodków oferujących możliwość nauki (Opportunity Centers)
- dostęp do grup wsparcia w zakresie zdrowia psychicznego w ramach programu Golden Door Program
- narzędzia umożliwiające przygotowanie do pracy, takie jak pisanie CV, nabywanie umiejętności informatycznych i ocena kwalifikacji
- wsparcie w dostępie do usług związanych z niepełnosprawnością rozwojową w ramach Inicjatywy Czerwcowej Ramirez (Ramirez June Initiative) organizowanej przez ONA

Zachęcamy do odwiedzenia strony internetowej Biura dla Nowoprzybyłych Amerykanów [tutaj](#) lub skontaktowania się z ich infolinią pod numerem 1-800-566-7636. Infolinia dla Nowoprzybyłych Amerykanów (NYS New Americans Hotline) umożliwia imigrantom i uchodźcom dostęp do bezpłatnych usług w całym stanie. Infolinia jest czynna w godzinach od 9:00 do 20:00 od poniedziałku do piątku, z wyjątkiem świąt. Wszystkie rozmowy telefoniczne są traktowane jako poufne. Pomoc dostępna jest w ponad 200 językach, w tym w języku ukraińskim i rosyjskim.

W przypadku osób będących obywatelami Stanów Zjednoczonych przebywającym na Ukrainie, Departament Stanu USA (U.S. State Department) udostępnia informacje dla tych, które chcą opuścić ten kraj. Można tam również znaleźć informacje o warunkach podróży oraz wskazówki dotyczące granic lądowych dla krajów sąsiednich, w tym Polski, Rumunii, Węgier, Słowacji i Mołdawii.

Obywatele amerykańscy przebywający na Ukrainie powinni wypełnić ten formularz online, aby Departament Stanu mógł się z nimi skontaktować. Obywatele amerykańscy pragnący opuścić Ukrainę mogą również zadzwonić pod numer 1-833-741-2777 (w Stanach Zjednoczonych) lub 1-606-260-4379 (z zagranicy) w celu uzyskania natychmiastowej pomocy. Można również odwiedzić stronę poświęconą kryzysowi na Ukrainie na stronie internetowej Departamentu Stanu [tutaj](#).

Konsulat Generalny Ukrainy w stanie Nowy Jork świadczy obecnie usługi konsultingowe. Jednak wszystkie tego typu usługi, które wymagają otrzymania

dokumentów z Ukrainy, w tym wydawanie nowych paszportów i usługi wizowe, zostały zawieszane do odwołania.

W przypadku pytań dotyczących wiz lub paszportów można skontaktować się z Konsulatem Generalnym, wysyłając wiadomość e-mail na adres [gc\\_usn@mfa.gov.ua](mailto:gc_usn@mfa.gov.ua) lub dzwoniąc pod numer 212-371-6965 lub 212-371-5690.

Ukraińcy przebywający w stanie Nowy Jork, którzy znaleźli się w sytuacji kryzysowej (np. zostali zatrzymani), mogą uzyskać pomoc dzwoniąc pod numer infolinii konsulatu 917-325-1444.

## **Pomoc imigracyjna**

W wyniku inwazji wojsk rosyjskich [Departament Bezpieczeństwa Wewnętrznego \(Department of Homeland Security\) ogłosił przyznanie Ukrainie tymczasowego statusu ochronnego \(Temporary Protected Status, TPS\)](#) na okres 18 miesięcy. Osoby kwalifikujące się do otrzymania TPS na podstawie tej klasyfikacji muszą nieprzerwanie przebywać w Stanach Zjednoczonych od 1 marca 2022 r. Ukraińcy kwalifikujący się do otrzymania TPS mogą skontaktować się z infolinią dla Nowoprzybyłych Amerykanów pod numerem 1-800-566-7636, gdzie uzyskają bezpłatną pomoc prawną.

Osoby, które niedawno otrzymały azyl, Biuro Pomocy Tymczasowej i Pomocy dla Osób z Niepełnosprawnościami (Office of Temporary and Disability Assistance, OTDA), za pośrednictwem zakontraktowanych usługodawców, oferuje bezpłatne usługi dla osób ubiegających się o status uchodźcy w całym stanie Nowy Jork.

Odwiedź usługodawcę w swojej okolicy, który może Ci pomóc w:

- znalezieniu zatrudnienia
- bezpłatnych badaniach lekarskich i szczepieniach ochronnych
- dostępie do innych usług pomocniczych

Znajdź świadczeniodawcę w swojej okolicy [tutaj](#) i dowiedz się więcej o usługach dla uchodźców i pomocy dla imigrantów [tutaj](#).

## **Wsparcie emocjonalne**

Osoby potrzebujące całodobowego wsparcia telefonicznego: mogą skontaktować się na numer Telefonu Zaufania dla Osób Uzależnionych od Substancji i Usług Pomocy w Zakresie Zdrowia Psychicznego (Substance Abuse and Mental Health Services Administration, SAMHSA) pod numerem 1-800-985-5990. Osoby dzwoniące mogą połączyć się z doradcami i uzyskać pomoc w ponad 100 językach dzięki tłumaczeniu ustnemu przez stronę trzecią, w tym w języku ukraińskim i rosyjskim.

Aby uzyskać pomoc, należy skorzystać z całodobowej [linii SMS-owej na wypadek sytuacji kryzysowych](#) (Crisi Text Line): należy wysłać SMS o treści GOT5 na numer 741741, aby połączyć się z doradcą ds. sytuacji kryzysowych.

Całodobowe wsparcie dla osób niesłyszących lub niedosłyszących posługujących się amerykańskim językiem migowym: Krajowy Telefon Zaufania w Sytuacjach Kryzysowych (Disaster Distress Helpline, DDH) oferuje teraz bezpośrednie doradztwo i wsparcie dla osób niesłyszących lub niedosłyszących posługujących się amerykańskim językiem migowym za pośrednictwem specjalnej opcji wideofonicznej. Osoby, które doświadczyły skutków katastrofy oraz udzielające pomocy mogą połączyć się z przeszkolonymi pracownikami DDH, biegle posługującymi się językiem ASL, dzwoniąc pod numer 1-800-985-5990 z urządzenia wyposażonego w wideofon lub korzystając z łącza „ASL Now” dostępnego na stronie internetowej [DisasterDistress.samhsa.gov](http://DisasterDistress.samhsa.gov).

## Pomoc humanitarna

Unikaj oszustw związanych z darowiznami. Zawsze, gdy dochodzi do katastrofy, oszuści wykorzystują dobroć ludzi, którzy chcą pomóc. Inwazja na Ukrainę stanowi okazję dla oszustów do zakładania fałszywych organizacji charytatywnych lub podawania się za ofiary wojny. Inne osoby projektują strony internetowe imitujące oficjalne strony organizacji charytatywnych, aby wyłudzać pieniądze i/lub dane osobowe niczego niepodejrzewających darczyńców.

Aby zapobiec dostaniu się pieniędzy z darowizn w niepowołane ręce, Wydział Ochrony Konsumentów Stanu Nowy Jork zaleca podjęcie następujących środków ostrożności:

- **Zweryfikuj prośbę.** Oszuści coraz częściej podają się w mediach społecznościowych za przyjaciół, rodzinę lub osoby pozostające w związku uczuciowym i proszą o datki. Jeśli otrzymasz w Internecie nieproszoną prośbę o przekazanie darowizny, nawet jeśli wydaje Ci się, że jest to ktoś znajomy, skontaktuj się z tą osobą bezpośrednio za pomocą innego łącza komunikacyjnego, aby zweryfikować jej prośbę. Nie należy klikać na żadne linki ani wypełniać formularzy przed sprawdzeniem źródła. Jeśli prośba pochodzi od niedawno poznanej osoby, najprawdopodobniej jest to oszustwo i należy zachować szczególną ostrożność.
- **Sprawdź organizację charytatywną.** Nie należy polegać wyłącznie na stronie internetowej organizacji charytatywnej. Przed przekazaniem darowizny na rzecz jakiegokolwiek organizacji charytatywnej poszukaj informacji w Internecie, używając nazwy grupy oraz haseł takich jak „recenzja” czy „oszustwo”. Federalna Komisja Handlu (Federal Trade Commission) zaleca, aby sprawdzić raporty i oceny organizacji charytatywnych na stronach [give.org](http://give.org), [charitynavigator.org](http://charitynavigator.org), [charitywatch.org](http://charitywatch.org), lub [candid.org](http://candid.org) Można również zweryfikować, czy dana organizacja charytatywna jest zarejestrowana w Urzędzie Skarbowym

(Internal Revenue Service, IRS). Biuro Prokurator Generalnej zaleca również, aby przed przekazaniem darowizny sprawdzić sprawozdania finansowe w [rejestrze organizacji charytatywnych](#) (Charities Registry), aby upewnić się, że dana organizacja ma dobrą kondycję finansową.

- **Nie ulegaj presji.** Choć sytuacja jest pilna, konsumenci nie powinni ulegać naciskom, by natychmiast przekazać datki. Oszuści często naciskają na natychmiastowe przekazanie darowizny, przez co ofiarodawcy mogą przeoczyć pojawiające się sygnały ostrzegawcze. Uważaj na bezpośrednie e-maile od „ofiar” i naganiaczy, którzy przedstawiają chwytające za serce historie, nalegając na natychmiastowe przekazanie darowizny. Nie przekazuj pieniędzy przez telefon osobom dzwoniącym do Ciebie bez uprzedzenia. Zamiast tego poproś rozmówcę o przesłanie pisemnych materiałów na temat organizacji charytatywnej i miejsca, w którym możesz dokonać wpłaty.
- **Nie ujawniaj danych osobowych.** Nigdy nie podawaj numeru ubezpieczenia społecznego, numeru karty kredytowej lub debetowej ani innych danych osobowych w odpowiedzi na niezamówioną prośbę o pomoc charytatywną. Jeśli wpłacasz datki przez Internet, sprawdź, czy połączenie internetowe jest bezpieczne, zanim przystąpisz do realizacji darowizny.
- **Zapytaj, jak zostaną wydane Twoje pieniądze.** Konsumenci chcą wiedzieć, że ich pieniądze trafiają bezpośrednio do poszkodowanych. Prawdziwa organizacja charytatywna powinna być w stanie poinformować Cię, jaka część Twojej darowizny zostanie przeznaczona bezpośrednio na program, a jaka na opłaty administracyjne.
- **Przełącz darowiznę czekiem lub kartą kredytową.** Nigdy nie przekazuj gotówki, kart podarunkowych, kryptowalut ani innych środków płatniczych, które są trudne do wyśledzenia. Przełącz swój datek czekiem lub kartą kredytową, aby mieć pewność, że darowizna zostanie zarejestrowana. Czeki należy wystawiać na organizację charytatywną, a nie na osobę prywatną. Jeśli zdecydujesz się przekazać darowiznę za pośrednictwem strony internetowej organizacji charytatywnej, sprawdź, czy strona jest bezpieczna, a Twój komputer posiada najnowszą ochronę antywirusową.

Jeśli podejrzewasz, że masz do czynienia z nieuczciwą próbą otrzymania darowizny, możesz złożyć skargę do Wydziału Ochrony Konsumentów Stanu Nowy Jork (New York State Division of Consumer Protection) [tutaj](#).

Infolinia Wydziału Ochrony Konsumentów (Division's Consumer Assistance) jest czynna od poniedziałku do piątku, z wyjątkiem świąt państwowych, w godzinach od 8:30 do 16:30, pod numerem 1-800-697-1220. Więcej informacji i wskazówek można znaleźć, śledząc działalność Wydziału Ochrony Konsumentów w mediach społecznościowych na Twitterze ([@NYSConsumer](#)) and Facebook (<http://www.facebook.com/nysconsumer>).

**Okaz swoje wsparcie**

Pokaż swoje poparcie, korzystając z grafik z logo stanu Nowy Jork w mediach społecznościowych na [Facebooku](#), [Twitterze](#), [Instagramie](#), i [Instagram Story](#). Możesz także przekazać informacje o tym, jak okazać wsparcie dla działań humanitarnych, korzystając z zestawu narzędzi dla mediów społecznościowych [tutaj](#).

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie [www.governor.ny.gov](http://www.governor.ny.gov)  
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | [press.office@exec.ny.gov](mailto:press.office@exec.ny.gov) | 518.474.8418

[ZREZYGNUJ](#)